PRÆFATIO AD ESAIAM.

- 41, Codex Demetrii Moldav. num. 2. membranaceus in folio, sæc. ix. vel x. Continet Eſaiam et Jeremiam. In Libro Jeremiæ, (cujus libri caput ultimum deest,) a recentiore manu ad margines notatus est ordo capitum Textus Hebraici.
- 48, Codex Vaticanus, num. 1794. membranac. in fol. circa xi. sæc. exaratus. Continet Prophetas omnes, Majores et Minores, cum obelis et asteriscis. Incipit Eſaias, qui marg. divisus est in Sectiones 88. cum brevibus Allegoriis ejusdem Prophetiæ.
- 49, Codex Biblioth. Mediceæ, signat. iv. plut. xi. sæculi xi. Continet Prophetas Majores et Minores.
- 51, Codex Biblioth. ejusdem, num. viii. plut. x. membranac. in fol. sæc. xi. optimæ notæ. Continet 12 Prophetas Minores, et 4 Majores, cum uberrimis Scholiis marginalibus, quæ progrediuntur usque ad Eſaiam inclus. et deinceps paucissima occurrunt. Conscriptus est caractere perspicuo et correcto, nulla capitum divisione facta.
- 62, Codex Biblioth. Collegii Novi in Academia Oxoniensi, in fol. sæc. xiiii. continue scriptus, nulla capitum aut commatum divisione. Præmittitur singulis libris Prophetæ imago colorata. Titulum initialem habet *Αρχη ἐξ και δεκα Προφητων. κ. τ. λ.* Incipit Codex a Theodoreti Comment. 1. in cap. i. Ezechiel: Definit a Tract. *Ιωσηπου περι σωφρονος λογισμου.* Post *Θρηνης* leguntur Oratio et Epistola Jeremiæ, et post Librum de Bel et Dracone subsequitur Epitome gestorum regum Judæ et Israelis. Daniel inscribitur *κατα Θεοδοσιωνα*, et Libro Eſaiæ præfiguntur *Κεφαλαια της Προφητειας.*
- 70, Codex Biblioth. Monasterii S. Annæ, Augustæ Vindelicorum, sign. 5. in Catalogo Reiseri 38. Ad Librum Eſaiæ non collatus est nisi in capitibus xv. et xvi. Vide Præf. ad Libr. Psalmod. &c.
- 86, Codex Cardinalis Barberini Romæ vetustissimus. Continet Eſaiam, Jeremiam, Ezechielem, et Prophetas Minores, cum lectionibus marginal. ex Aquila, Sym. &c. Scriptus est caractere antiquo sed ligato. Ex 572 paginis, quibus comprehenditur, plurimæ propter vetustatem et humorem sunt evanidæ. Hunc Codicem secundum Hexapla esse correctum constat, quod in locis quibusdam scriba exhibet specimina Textus Hebræi, et Versionum Græcarum, per columnas, prout in Hexaplis erant disposita. Vide Waltoni Prolegom. ad B. Polyglott. ix. §. 42. et Fabric. Bibl. Gr. tom. ii. p. 345, 346. Ed. Hamb. 1716.
- 87, Codex Bibliothecæ Chisianæ, in fol. scriptus, caractere sæculi ix. Continet Prophetas omnes, Majores et Minores, cum Commentariis variorum interpretum. Lectiones variæ sunt per pauca et anonymæ. Initio Codicis reperitur aliquid corrossi, quod tamen facile legi potest. Incipit ab Oſea Propheta.
- 90, Codex Biblioth. Laurentianæ, num. ix. plut. v. in membrana scriptus sæc. circiter xi. maximæ magnitudinis, et continet integrum Textum 4 Prophetarum Majorum cum Catena. Singulæ paginæ divisæ sunt in duas, et aliquando tres columnas; sed caret divisionibus capitum, præterquam in Daniele.
- 91, Codex Biblioth. Vaticanæ, signat. 452. membranaceus, eleganter scriptus circa xi. sæculum. Continet omnes Prophetas, Majores et Minores, cum Catena Patrum, nitido, sed quam exiguo caractere circa Textum scripta. Prima hujus Codicis folia in superiori parte, qua Catena scripta est, ab humore fuerunt corrupta. Incipit ab Oſea, cujus versus numerantur *τμα.* Olim pertinebat hic Codex ad thronum Alexandrinum, ut testantur in primo folio Inscriptiones; quarum una est Arabica, Patriarcha Athanasii; altera Græca, Patriarchæ Joachimi. Athanasius sedem Patriarchalem occupabat A. D. 1283.
- 93, Codex Musei Britan. 1. D. ii. Vide Præf. ad Ruth, &c.
- 97, Codex Vaticanus, membranaceus, in folio magno, signat. 1153. sæc. x. qui continet primum 12 Prophetas Minores, singulos habentes in principio proprias imagines grandi caractere pictas, ut in veteribus Ecclesiæ musivis; deinde Eſaiam, Ezechielem, et Præfationes in Danielem, a recenti manu suppletas, qui exstat in altero tomo, 1154. una cum Jeremia. Textui Eſaiæ adjuncta est Catena Patrum.
- 104, Codex Theologicus Biblioth. Vindobon. num. xxvii. Lambecii, ccxxxix. Nesselii. (Vide Præf. ad Librum Psalmod.) Incipit a com. 29. cap. v. Lacunas habet in plurimis capitibus, præsertim in cap. xxviii. ubi est defectus duorum foliorum. Definit ad com. 11. cap. lxii.
- 105, Codex Burneyanus, olim Cæsaris de Missy Berolin. Continet paucula Eſaiæ, Jeremiæ, Danielis, Oſeæ, Joelis, et Amosi fragmenta. (Vide Præf. Holmesii ad Pentateuch.) Incipit Eſaias ad voc. *ποιησαι αυτω* ver. 12. cap. lxiii. et definit ad voc. *των οδων σου* ver. 5. cap. lxiv.
- 106.
- 109, Codex Theologicus Bibliothecæ Vindobon. num. xxvi. Lambec. (Vide Præf. ad Librum Proverbiorum.)